ΤΟ ΕΒΡΑΙΚΟΝ-

ΤΟ ΕΒΡΑΙΚΟΝ
Ἑλληνικοῖς γραμμασι.

ΑΚΥΛΑΣ.

24 ומח עצמותיו ישקה
26 ורמה
27 מחדשבתיתכם ומחמורת
עלי החמר
28-33 כי האמרד איה בית-ניגב
ואיה אהל ו משכנות רשעים: הלא
שאלתם עוברי דרך ואתתם לא
חנבר: כי ליום איד יחשך רע ליום
עברות יובלו: מן-יגיד על-פנוד
דרבו והוא-עשדה מן ישלם-לו:
הדא למברות יובל ועל-גדיש ישקוד:
כתקוד-לו רגבו נחל ואחריו כל-אדם
ימשך ולפניו אין מספר

24.
26.
27.
28-33

24.
26. Σήπη.
27.
28-33. Ὑπεξαίρεθήσεται.
Ἐπι θημωνίας.

34 חדשבתיתכם בשאף-מעל

54.

34.

VERSIO HEBRAICI TEXT.

VULGATA LATINA.

AQUILA.

24. Et medulla ossa ejus irri-
gantur.
26. Et vermis.
27. Novi cogitationes vestras,
et molimina super me injuste ex-
cogitabitis.

28-33. Nam dicetis, Ubi domus
principis, et ubi tabernaculum
habitaculorum impiorum? Num-
quid non interrogastis transeun-
tes viam, et signa eorum non dis-
simulabitis? Quia in die exitii pro-
hibebitur malus, in die furorum
inducentur. Quis nuntiabit super
facies ejus viam ejus? Et ipse fecit,
quis reddet ei? Et ipse ad sepul-
cra ducetur, et super acervo vigi-
labit. Dulcuerunt ei cespites tor-
rentis, et post se omnem homi-
nem trahet, et ad facies suas non
numerus.

24. Et medullis ossa illius irri-
gantur.
26. Vermes.
27. Certè novi cogitationes ve-
stras et sententias contra me ini-
quas.

28-33. Dicitis enim, Ubi est
domus principis, et ubi taberna-
cula impiorum? Interrogate quem-
libet de viatoribus, et hæc eadem
illum intelligere cognoscetis. Quia
in diem perditionis servatur ma-
lus, et ad diem furoris ducetur.
Quis arguet coram eo viam ejus,
et quæ fecit quis reddet illi? Ipse
ad sepulcra ducetur, et in conge-
rie mortuorum vigilabit. Dulcis
fuit glareis Cocyti, et post se
omnem hominem trahet, et ante
se innumerabiles.

24.
26. Putredo.
27.
28-33. Eruetur.
Super acervo.

34. Et responsionibus vestris
remansit prævaricatio.

54. Cum responsio vestra repu-
gnare ostensa sit veritati.

34.

Notæ et variæ lectiones ad cap XXI Job.

- V. 2. Σ., καὶ γινέσθω etc. Sic omnes.
- V. 3. Σ., ἀνάσχεσθε. Colbert. et Reg. unus.
- Ibid. Σ., καὶ μετὰ τοὺς etc. Sic omnes.
- V. 4. Θ., εἰ μὴ. Colbert. et Reg. unus.
- V. 5. Aquilæ et Symmachi lectiones sic omnes,
uno excepto Regio, qui ad Symmachum habet
ἀφθονοί.
- Ibid. Οἱ Λοιποὶ, ἐπὶ στόματι. Omnes.
- V. 6. Σ., θορυβοῦμαι. Omnes.
- V. 8. Σ., διαμένει ἔμπροσθεν αὐτῶν. Item omnes.
- V. 10. 'A., οὐκ ἐξέβαλε. Σ., οὐκ ἐξέτρωσε. Sic
Colbert. et Reg. unus. Nicetas vero et Drusius,
Σ., οὐκ ἐξέτρωσε, tantum habent. Palam est pri-
mam esse Aquilæ, secundam Symmachi.

- Ibid. 'A., δάμαλις αὐτοῦ. Sic omnes.
- V. 11. Ἄλλος, ταῖς ἐπιγοναῖς. Colbert. Hoc loco
editio Latina Hieronymi sic cum asterisco habet,
Et mittunt sicut infantes suos.
- V. 12. 'A., ὄργάνου. Σ., κιθάρας. Sic Colbert. et
Reg. unus. Sed illud, 'A., ὄργάνου, inductum in
textum τῶν Ὁ' cum asterisco erat, ut habetur in
edit. Latina.
- V. 13. Hi versus asteriscis notantur in ed. Latina.
- V. 15. Colbertinus, præmisso asterisco, ἐξ Θ. οὐ
β', i. e. hi duo versiculi ex Theodotione. Postea
subsequitur, Σ., ἴνα. Ac deinde, præmisso item
asterisco, et ἐάν προ ὅτι, pergit idem, καὶ ταῦτα
κεῖται ἐν τῷ Ἑβραϊκῷ. I. e. Hæc etiam in Hebræo

ΣΥΜΜΑΧΟΣ.

Ο'.

ΘΕΟΔΟΤΙΩΝ.

24. Καὶ τῶ μυελῷ τῶν ὀστέων αὐτοῦ ἀρδόμενος.

26.

27. Οἶδα τὰς ἐνθυμήσεις ὑμῶν καὶ τὰς ἐννοίας ὑμῶν τὰς ἀδίκους κατ' ἐμοῦ.

28-33. Συντηρεῖται.

34. Καὶ γὰρ ἀντιρρήσεις ὑμῶν λαίψθησαν ἀνεπιστημένως.

SYMMACHUS.

24. Et medulla ossium ejus irrigatus.

26.

27. Novi cogitationes vestras et mentes vestras injustas contra me.

28-33. Conservatur.

34. Etenim contradictiones vestrae relictæ sunt inscienter.

jacent. In editione quoque Latina hi versiculi asteriscis notantur.

V. 19. Θ., ὁ θεὸς κατακρύψει etc. Colbert., Reg. unus, Nicetas et Drusius.

Ibid. Θ., ἀνταποδώσει etc. Colbert. cum asterisco. Item editio Latina illud, *Reddet ei, et sciet, cum asterisco* habet.

V. 20. Σ., πτώσιν. Omnes.

V. 21. Hic Colbertinus, præmisso asterisco, ἐκ Θ. εὶ β', οὕτω τοῦ Θεοῦ **αλ** **τη** ἐκ τοῦ Ἑβραϊκοῦ,

24. Μυελὸς δὲ αὐτοῦ διαχεῖται.

26. Σαπρία.

27. Ὡστε οἶδα ὑμᾶς, ὅτι τὸλμη ἐπίκεισθέ μοι.

28-33. ✕ Ὅτι ἐρεῖτε, ποῦ ἐστὶν οἶκος ἀρχόντος, καὶ ποῦ ἐστὶν ἡ σκέπη τῶν σκηνομάτων τῶν ἀσεβῶν; Ἐρωτήσατε παραπορευομένους ὁδῶν, καὶ τὰ σημεῖα αὐτῶν οὐκ ἀπαλλοτριώσετε. ✕ Ὅτι εἰς ἡμέραν ἀπωλείας κουφίζεται ὁ πονηρὸς, εἰς ἡμέραν ὀργῆς αὐτοῦ ἀπαχθήσονται. Τίς ἀναγγελεῖ ἐπὶ πρόσωπον αὐτοῦ τὴν ὁδὸν αὐτοῦ, καὶ ἀ αὐτὸς ἐποίησε; Τίς ἀνταποδώσει αὐτῷ; καὶ αὐτὸς εἰς τάφους ἀπηνέχθη, καὶ αὐτὸς ἐπὶ σωρῶν ἤγρῦρπνησεν. ✕ Ἐγλυκάνθησαν αὐτῷ χάλικες χειμάρρου, καὶ ὅπισω αὐτοῦ πᾶς ἄνθρωπος ἀπελεύσεται. καὶ ἔμπροσθεν αὐτοῦ ἀναριθμητοὶ ἄλλοι, ἐπὶ σωρῶν.

34. Τὸ δὲ ἐμὲ καταπαύσασθαι ἀπ' ὑμῶν οὐδέν.

LXX INTERPRETES.

✕ bundantia et felicitate. *Reliqui, fortis inculpatus.*

24. Medulla autem ejus diffunditur.

26. Putredo.

27. Itaque scio vos audacter mihi insistere.

28-33. ✕ Quia dicitis, Ubi est domus principis, et ubi est velamen in tabernaculis impiorum? Interrogate eos qui transeunt per viam, et signa eorum non ignorabit. Quia in die perditionis salvabitur malus, in diem iræ deducuntur. Quis annuntiabit coram eo viam ejus, et quæ ipse fecit? Quis reddet ei? Et ipse in sepulcra deductus est, et super acervum vigilavit. Dulces ei fuerunt lapilli torrentis, et post eum omnis homo sequitur, et ante eum innumerabiles. *Alius, super tumulum.*

34. Quod autem ego quiescam a vobis, nihil est.

Notæ et variæ lectiones ad cap. XXI Job.

αὶ γὰρ χρῆζει τῆς οἰκίας αὐτοῦ μεθ' ἐαυτοῦ. I. e. *duo versiculi ex Theodotione desumpti sunt, qui item in editione Latina, unde versionem excerptimus asteriscis notantur. Quæ sequuntur autem, οὕτω τοῦ Θεοῦ, indicare videntur, in eo exemplari quo utabatur is qui hæc scripsit, pro θέλημα αὐτοῦ legi θέλημα τοῦ Θεοῦ. Postrema autem verba cum siglo quo pacto intelligenda sint, non satis perspectum habeo. (*)* Ibid. A., Ἄλλως, ἡμισεύθησαν. Sic omnes præter

(*) Neque primam partem, ut nobis videtur, satis perspexit ill. Montf. Nimirum in LXX hexapl. exstabat, ut testantur B. Hieronymi versio latina Beati Augustini annotationes in Job: *Quia nulla ro. luntas ejus* (illud *ejus* præteritur in editione hexaplorum Montfauconiana) *in domo sua post eum.* Quid

ΤΟ ΕΒΡΑΙΚΟΝ.

ΤΟ ΕΒΡΑΙΚΟΝ
Ἑλληνικοῖς γράμμασι.

ΑΚΥΛΑΣ.

5 'O רַנַּת רַשְׁעִים מְקַדֵּב
'Ebraios, ἡ γὰρ ἀγαλλιασις τῶν
ἀσεδῶν πρὸς βραχύ.

רַנַּת רַשְׁעִים מְקַדֵּב
וְשִׂמְחָה חֲנֵף עַד-רַגְעַ
וְהַחַרְמוּסוּתָּה אֹתָוּן פְּרֹדָּה רֹסֶתְהָ.

6 שׂוֹא

וְרֵאשׁוּ

10 יִרְעוּ

11-13 עֲצֻמְתֵּיז מְלֵאוּ עֲלוֹמוֹ וְעַמֵּז

עַל-עַפְרָת שֶׁכֵּב : אִם-חֲמֹתִיק בְּשִׁיךְ
רַעָה יִכְחִידֶנָּה חֲחֹת לְשׁוֹנֵי : יִחַמֵּל
עֲלֶיהָ וְלֹא יַעֲזֹבֶנָּה

וְיִמְנַעֶנָּה

14 'O מְדוֹרֶרֶת פְּתֻנִים בְּקֶרֶב
'Ebraios, καὶ ἐγένετο ἰδὸς ἀσπίδων
ἐν ἐγκάτοις αὐτοῦ.

15 מְבַטְנֵז

16 רֵאשׁ פְּתֻנִים יִינֵק

17 גִּזְלֵי דְבַשׁ

19 בֵּית גִּזְלֵי וְלֹא יִבְטֹחַ

20 בְּחֻדוֹד לֹא יִמְלֹחַ

VERSIO HEBRAICI TEXT.

ne hæc nosti a sæculo, a quo pos-
situs est homo super terram?

5. Quod laus impiorum de pro-
pinquo. *Hebræus*, exultatio enim
impiorum ad breve.

Et lætitia hypocritæ ad mo-
mentum. *Hebræus*, et lætitia eo-
rum ad momentum.

6. Sublimitas ejus.

Et caput ejus.

10. Placabunt.

11-13. Ossa ejus repleta sunt
occultis ejus, et cum eo super pul-
verem jacebit. Si dulce fuerit in
ore ejus malum, celabit illud sub
lingua sua. Parcet super eo, et
non derelinquet illud.

Et prohibebit illud.

14. Fel aspidum in interiori
ejus. *Hebræus*, et fuit venenum
aspidum in intestinis ejus.

15. De ventre illius.

16. Caput aspidum suget.

17. Torrentes mellis.

19. Domum rapuit, et non ædi-
ficabit eam.

20. In desiderio ejus non eva-
det.

VULGATA LATINA.

principio, ex quo positus est
homo super terram.

5. Quod laus impiorum brevis
sit.

Et gaudium hypocritæ ad in-
star puncti.

6. Superbia ejus.

Et caput ejus.

10. Atterentur.

11-13. Ossa ejus implebuntur
vitiis adolescentiæ ejus, et cum eo
in pulvere dormient. Cum enim
dulce fuerit in ore ejus malum,
abscondet illud sub lingua sua.
Parcet illi, non derelinquet illud.

Et celabit.

14. In fel aspidum intrinsecus.

15. De ventre illius.

16. Caput aspidum suget.

17. Torrentes mellis.

19. Domum rapuit, et non æ-
dificavit eam.

20. Et cum habuerit quæ con-
cupierat, possidere non poterit.

AQUILA.

5.

Καὶ εὐφροσύνη ὑποκρίτου ἕως
ἀθροῦ.

6. Ἐπαρμα αὐτοῦ.

10. Ἐπιστρέψουσιν.

11-13.

14.

15.

16.

17.

19.

20.

5.

Et lætitia hypocritæ confertim.

6. Elatio ejus.

10. Convertent se.

11-13.

14.

15.

16.

17.

19.

20.

ΣΥΜΜΑΧΟΣ.

Ο.

ΘΕΟΔΟΤΙΩΝ.

	✕ ταῦτα ἄγνωσ ἀπὸ τοῦ ἔτι, ἀφ' οὗ ἐτέθη ἄνθρωπος ἐπὶ τῆς γῆς;	✕ ταῦτα ἄγνωσ ἀπὸ τοῦ ἔτι, ἀφ' οὗ ἐτέθη ἄνθρωπος ἐπὶ τῆς γῆς;
5. Ὅτι εὐθηνία ἀσεβῶν ἐπ' ἄλ- γον.	5. Εὐφροσύνη δὲ ἀσεβῶν πτώμα ἐξάισιον.	5.
	Καρμονή δὲ παρανόμων ἀπώλεια.	
6. Ἐπαρμα αὐτοῦ.	6. Αὐτοῦ τὰ δῶρα. Ἡ δὲ θυσία αὐτοῦ. <i>Οἱ λοιποὶ</i> , καὶ κεφαλὴ αὐτοῦ.	6. Ἐπαρμα αὐτοῦ.
10. Ἐποίησαν.	10. Ὀλέθαισαν.	10.
11-13. Παραβάσεως αὐτοῦ.	11-13. ✕ Ὅσα αὐτοῦ ἐνεπλή- σθησαν νεότητος αὐτοῦ, καὶ μετ' αὐτοῦ ἐπὶ χωματος κοιμηθήσε- ται. Ἐὰν γλυκανθῇ ἐν τῷ στό- ματι αὐτοῦ κακία, κρύψει αὐ- τὴν ὑπὸ τὴν γλῶσσαν αὐτοῦ, φείσεται αὐτῆς, καὶ οὐκ ἐγκα- ταλείψει αὐτήν. Καὶ συνάξει. Ἄλλος, καὶ συν- ἔξει.	11-13.
14	14. ✕ Χολὴ ἀσπίδος ἐν γαστρὶ αὐτοῦ	14. ✕ Χολὴ ἀσπίδος ἐν γαστρὶ αὐτοῦ.
15.	15. Ἐξ οἰκίας αὐτοῦ. <i>Οἱ λοιποὶ</i> , ἐκ γαστροῦ αὐτοῦ.	15.
16. Χολὴν ἀσπίδων μυζήσεται.	16. Θυμὸν δὲ δρακόντων θηλά- σειεν. <i>Οἱ λοιποὶ</i> , χολὴν ἀσπίδων μυζήσει.	16.
17. Ρεῖθρα μέλιτος.	17. Νομάς μέλιτος.	17.
19. Οἰκίαν ἤρπασε, καὶ οὐκ ἀνοι- κοδομήσει αὐτήν.	19. Διαιταν δὲ ἤρπασε, καὶ οὐκ ἔστησεν.	19.
20. Σχῶν δ' ἐπεθύμει οὐ διασώ- σει.	20. Ἐν ἐπιθυμίᾳ αὐτοῦ οὐ σω- θήσεται.	20.

SYMMACHUS.

LXX INTERPRETES.

THEODOTIO.

	✕ Numquid hæc nosti a sæculis ✕ ex quo positus est homo super ✕ terram?	✕ Numquid hæc nosti a sæculis ✕ ex quo positus est homo super ✕ terram?
5. Quoniam prosperitas impio- rum brevis.	5. Lætitia autem impiorum ruina insignis.	5.
	Gaudium vero iniquorum per- ditio.	
6. Elatio ejus.	6. Ejus dona. Sacrificium autem ejus. <i>Reliqui</i> , et caput ejus.	6. Elatio ejus.
10. Inferent.	10. Disperdant.	10.
11-13. Transgressionis ejus.	11-13. ✕ Ossa ejus repleta sunt ✕ juventute ejus, et cum illo in ✕ cinere dormient, si dulcis fue- ✕ rit in ore ejus malitia, abscon- ✕ det eam sub lingua sua, parcet ✕ ei, et non relinquet eam. Et congregabit. <i>At.</i> , et continebit.	11-13.
14.	14. ✕ Fel aspidis in ventre ✕ ejus.	14. Fel aspidis in ventre ejus.
15.	15. Ex domo ejus. <i>Reliqui</i> , de ventre illius.	15.
16. Fel aspidum suget.	16. Furorem draconum sugat. <i>Reliqui</i> , fel aspidum suget.	16.
17. Fluente mellis.	17. Pabula mellis.	17.
19. Domum rapuit, et non reæ- dificabit eam.	19. Et habitaculum diripuit, et non statuit.	19.
20. Habens quæ desiderabat, non servabit.	20. In desiderio suo non salva- bitur.	20.

TO EBPAIKON.	TO EBPAIKON Ἑλληνικοῖς γράμμασι.	AKYAAΣ.
אין-שריד לאכלך 21	21.	21.
יהי ו למלא בבטן 23	23.	23.
ויבסר וברהס ממדרתו ידלך עליו 25	25.	25. Κατ'ἀστραπή ἀπὸ προσώπου αὐτοῦ πορεύσεται ἐπ' αὐτόν.
בסוך לעפניו 26	26.	26. Ἀποκέκρυπται τοῖς ἐγκε- κρυμμένοις αὐτοῦ. Πῦρ μὴ φουθηθέν. 29.
אש לא-נפח רשע מאלהים 29	29.	29.
VERSIO HEBRAICI TEXT.	VULGATA LATINA.	AQUILA.
21. Non superstes ad comedendum eum.	21. Non remansit de cibo ejus.	21.
23. Fuerit ad replendum ventrem suum. Et faciet pluere.	23. Utinam impleatur venter ejus. Pluat.	23.
25. Et fulgur de felle ejus ibit super eum.	25. Et fulgurans in amaritudine sua, vadent et venient super eum.	25. Et fulgur a facie ejus ibit super eum.
26 Absconditæ in occultis ejus. Ignis non sufflatus.	26. Absconditæ sunt in occultis ejus. Ignis, qui non succenditur.	26. Absconditum est occultis ejus. Ignis non sufflatus.
29. Impii a Deo.	29. Impii a Deo.	29.